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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of
RISHI VOCATIONAL EDUCATION PRIVATE TIMITED

OPINION

We have audited the financial statements of RISHI VOCATIONAL EDUCATION PRIVATE LIMITED ("the

Company"), which comprise the balance sheet as at 31't March 2019, and the statement of Profit and

Loss, and statement of cash flows and statement for changes in Equity for the year then ended, and

notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other
explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so required and

give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of
the state of affairs of the Company as at March 3'J,,2079, its profit and other comprehensive income,

and its cash flows for the year ended on that date.

BASIS FOR OPINION

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section

143(10) of the Companies Act, 20L3. Our responsibilities under those Standards are further described

in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are

independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered

Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the

financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and

we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code

of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide

a basis for our opinion.

OTHER INFORMATION
The Company's management and Board of Directors are responsible for the other information. The

other information comprises the information included in the Company's annual report, but does not
include the financial statements and our auditors' report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express
any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
he financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially

{9 ted. ll based on the work we have performed, we conclude that there is a material
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misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report

in this regard.

MANAGEMENTS RESPONSIBITITY FOR FI NANCIAL STATEM ENTS

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the

Companies Act, 20L3 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements that

give a true and fair view of the financial position, financial performance, and cash flows of the

Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the

accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes

maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for

safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other

irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and

estimatesthat are reasonable and prudenU and design, implementation and maintenance of adequate

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness

of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financialstatementthat

give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability

to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using

the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or

to cease operations, or has no realistic alternative but to do so'

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting

process.

AUDITOR'S RESPONSIBTTITIES FOR THE AUDIT OF THE FINANCIAT STATEMENTS

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditol's report

that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee

that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it

exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material il individually or in

the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken

on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The

risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design

audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act,
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we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate

internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to

continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required

to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements

or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on

the audit evidence obtained up to the date of our auditol's report. However, future events or

conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including

the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions

and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

related safeguards.

REPORT ON OTHER tEGAtAND REGUTATORY REQUIREMENTS

i. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 201.6 ("the Orde/'), issued by the

Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act,

2013, we give in the "Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and

4 of the Order, to the extent applicable.

ii. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company

so far as it appears from our examination of those books.

c. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt

with by this Report are in agreement with the books of account.

d. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,

2014.

e. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March,

2019 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on

3Lst March, 201-9 from being appointed as a director in terms of Section L64 (2l-of the Act.
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f.

e.

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the company and the operating effectiveness of such controls, in our opinion and according

to the information & explanation given to us, the company being eligible for the exemption
provided vide Notification No. G.S.R 464(E) dated 5th June, 2Ot7 and as amended on 13th

June,20t7, said requirement is not applicable to the company.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11. of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2Qt4, in our opinion and to the best

of our information and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any materialforeseeable losses.

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the

Investor Education and Protection Fund by the Company.

For Shah Mehta & Bakshi

Chartered Accountants

Firm Registration No.

Partner

-$

Membership No.: 121218

Place: Vadodara

Date: May 30,2019
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ANNEXURE . A TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

The Annexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the Company on the
financidl statements for the year ended 3l't March 2019, we report that:

i. (a) The Company has in general maintained proper records showing full, including quantitative

details and situation of fixed asseU

(b) The Company has a regular programme of physicalverification of its fixed assets by which fixed

assets are verified in a phased manner. In accordance with this programme, fixed assets having

substantialvalue were verified during the year and no material discrepancy has been noticed. In

our opinion, this periodicity of physical verification is reasonable having regard to the size of the
company and the nature of its assets.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of the records of
the Company, the company does not have any immovable property.

ii. According to the information and explanations given to us, the company being service industry

does not carry Inventories.

iii. In our opinion and according to information & explanations given to us, the Company has not

granted any loan to companies, firms or other parties covered in the register maintained under

section 189 ofthe Act.

iv. In our opinion and according to information & explanations given to us, the Company has not

granted any loans, investment, guarantees and the securities as envisaged u/s 185 & 186 of the

Act.

In our opinion and according to information & explanations given to us, the company has not

accepted deposits from public and as per information and explanations given to us the Company

has complied Section 73 to 76 of the Act, along with rules framed there under.

In our opinion and according to information & explanations given to us, pursuant to the rules made

by the Central Government of India, the Company is not required to maintain cost records as

specified under Section L48(1) of the Act in respect of its products.

According to the information and explanations given to us in respect of statutory dues, the

company is regular in depositing the amounts deducted/accrued in the books of account in respect

of undisputed statutory dues including Income Tax, Cess and any other statutory dues, as

applicable, with the appropriate authorities.

There was no amount payable in respect of undisputed statutory dues, including Income Tax, Cess

and other statutory dues in arrears as on 3L't March 2019 for the period of more than six months

from the date they become payable.

vl.
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vilt.

tx.

X.

xv.

XVI.

xt.

xil.

xilt.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

not defaulted in repayment of Loans or borrowings to financial institutions, bank & Government.
The company has not issued any debentures.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

utilised term loans for the purpose for which it was taken. Also, the company has not raised any

money by way of initial public offer including debt instruments during the year.

During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in
accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the
information and explanations given to us, we have neither come across any instance of material

fraud by the Company or on the Company by its officers or employees, noticed or reported during

the year, nor have we been informed of any such case by the management.

The company, being a private limited company as on 3Lst March, 20L9, provisions of section 197

read with Schedule V to the Act are not applicable to the company.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company is not

a Nidhi Company. Accordingly, this clause is not applicable.

According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the company, transactions with related parties are in compliance with section L77 &
188 of the Act, wherever applicable.

According to the information and explanations given to us and based on our examination the

company has not made any preferential allotment / private placement of shares or fully or partly

convertible debentures during the year under review. Accordingly, the provisions of this is not

applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the company, the company has not entered into non-cash transactions with directors
or persons connected with him.

In our opinion and according to the information and explanations given to us the company is not

required to be registered u/s 45 lA of the Reserve bank of India Act 1934.

XIV.

For Shah Mehta & Bakshi

Chartered Accountant

Membership No.: 12L218

Place:Vadodara

Date: May 30,2Ot9
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ASSETS

Non-current assets

Property, plant and equipment
Intangible Assets

Financial assets

i) Other financial assets

Deferred Tax Assets ( Net)

Total Non Current Assets
Current assets

Financial assets

i) Trade Receivables

ii) Cash and cash equivalents
iii) Bank Balances other than (ii) above

Current Tax Assets (net)

Other current assets

Total Current Assets

TOTAL ASSETS

EQUIW AND TIABILITIES

Equity
Equity Share capital
Other equity
Total Equity (a+b)

LIABILITIES

Non-current liabilities
Financial liabilities

i) Borrowings

Total Non Current Liabilities

Current liabilities
Financial liabilities

i) Trade Payables

ii) Others

Other current liabilities

Total CurrentLiabilities
Total liabilities
TOTAL EQUIW AND TIABILITIES

a)

b)

a)

b)

4

4.t

5

6

7

o

8.1

9

10

LI
L2

13

L4

13
1q

10.05

L.73

t.6L

LL.78

o.20
2.OL

13.39

28.39

3.64

2.s0
2.22

0.L5

13.99

24.O5

L.74

0.09
0.45

35.90 25.33

s0.29 40.32

49.75
(s1.951

49.75
(s9.011

12.201 (e.26)

14.50

14.50

4.8L

14.50

33.18

3.64

3t.44
52.49 35.08

52.49 49.58

50.29 40.32

RISHI VOCATIONAT EDUCATION PRIVATE TIMITED
BAI.ANCE SHEET AS AT MARCH 3T,2OT9

Significant Accounting Policies

Notes to Accounts form an integral part of financial statements

As per our attached report of even date

For Shah Mehta & Bakshi

Chartered Accountants

Firm Registration

Upadhyay

Partner i

Membership No.: 121218

Place: Mumbai

Date: May 30, 2019

&3

of the Board of Directors

Place: Mumbai

Date: May 30,20t9

wadodara
DrN 00205124



RISHI VOCATIONAL EDUCATION PRIVATE LIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2019

Significant Accounting Policies

Notes to Accounts form an integral part of financial statements

As per our attached report of even date

Membership No.: 12L2L8

Place: Mumbai
Date: May 30, 2019

2&3

For and on behalf of the Board of Directors

Director
DtN 00205124

Place: Mumbai
Date: May 3O 2019

tn

I

tl

ill
IV

Income

Revenue from operations
Other income
Total Income (l+ll)

EXPENSES

Cost of materials consumed

Employee benefits expense

Finance Cost

Depreciation and amortization expense

Other expenses

Total expenses (lV)
Profit/ (loss) before tax before exceptional item (lll-lV)
Exceptional items

Profit/ (loss) before tax (v+Vl)

Tax expense

a) Current tax

b) Deferred tax
Total Tax Expense (Vl)

Profit/ (loss) for the period (Vll-Vlll)

Other comprehensive income

i) ltems that will not be reclassified to profit or loss (Net of Tax)

i) ltems that will be reclassified to profit or loss (Net of Tax)

Total Other comprehensive income, net of tax (X)

Total comprehensive income for the period (lX+X)

Earnings per equity share (FV of Rs. 10/-)
a) Basic

b) Diluted

VI

vtl
vIl

lx
x

xl
xll

L5

17

18

19

2L

4
20

s0.23

0.15
37.03

o.o2

50.38 37.05

1.55

9.06

0.13

2.27

29.80

0.81

s.49

0.11

1 1.13

L7.2I
42.92 34.7!

.4C7 .3C2

7.46 2.30

(o.40 (5.4s

(0.401 (5.4s1

7.0( 8.7!

7.0c 8.75

1.42

1.42 1.76

7.76

For Shah Mehta & Bakshi

Chartered Accountants

P]AE
Vadodara



E

{Ei>.
5g

sfi
g&
|!ryax
?bi_Et6
H.9=
EOO

Tl

o
o
o
o
!tL
G
o
@
o.c

o
=|!Eo
.Ct
Eo
!t
Et!
o

oO
t{
NIe':o
I ._N
.'* € :;E=>ff EEo

E #fi

tro
E(l,
|!

E
I
c,
(!
tr

o

EEcl(o E
r!F
uo srgd>
Cq-':9X
! E= 3
Eo-9!40E :EEEE F a E7
= TEd.0g E!it
o x.G g, bo
P-(!=oB USET
lgrr!E2 reSn

.lJ
=E
lrt
os
o

or
Ho

(n
-I
0c

=ouo
aEtsc

=fi=>
<i>6Ero.>zl
Ord
-vFtrJ |!
D= '6.

?n Iu-_-
Hg, :f

-,2 t!<s E

=x i
;6 '3
< t- lrtt6>E
=HtaA
C, t^

Go
(u

..cI
hT

'r-

GEo

0J

o

ul

@

ha

'tr

t
:z
6o
(u

o gr

ct

(n
.Eo
.!

.E

F{o(\l
o
L
CI

t!

(u

o0

;
c,
(u

E

oo
F{o
d
(lt
-c
c
G

=t!

or
o
d
ctl
-cg
(!

E
t!



i)

)

)

RISHI VOCATIONAL EDUCATION PRIVATE TIMITED
CASH FIOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2019

Notes:

The above statement of cash flows has been prepared under the 'lndirect Method' as set out in the Ind AS 7 on Statement of Cash Flows as

notified under Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015.

Figures in brackets represents deductions/ outflows.

Previous year's figures have been regrouped wherever necessary,

As per our attached report of even date
For Shah Mehta & Bakshi

Membership No.: 121218

Place: Mumbai
Date: May 30,2019

For and on behalf of the Board of Directors

\-^J,ti
J--

Harshad Patel

Director
DtN 00164228

Place: Mumbai
Date: May 30, 2019

in Lokhs

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES:

Procurement to aquire property plant and equiptments
Interest Received

Other Financial Assets

Net Cash (Used in) Investing Activities

C. CASH FTOW FROM FINANCING ACTIVITIES:

LOans

Proceeds from Borrowings (Net of Repayments)

Net Cash (Used in) From Financing Activities
Net increase /(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents at the beginning of the financial year

2.27

(0.1s)

7.46

2.L2

LL.t3

0.02

2.30

11.15

14.34)

(1.83)

(2.s0)

1 11

L.74

(0.s4)

0.15
(1.s3)

v.56

ts.75)

(12.00)

0.r4
(0.4s)

(o.os)

o.24

(o.ss)

(0.02)

(0.20)

73.45

n2.16l
3.82 !, z>

(o.22

3.62

( 1.92) (o.77)

0.50

r f r

u.5f

0.15

10n

1.74 0.50

Cash and cash equivalents at the end of the financial vear 3.64 t.74



Rishi Vocational Education Private Limited

T. CORPORATE INFORMATION

Rishi Vocational Education Private Limited ('the Company') is a Private Limited company domiciled in India and is

incorporated under the Provisions of the Companies act 1956. The Company is subsidiary of Rishi Laser Limited. The
registered office of the Company is located at672, V.K.lndustrial Estate, 10-14, Pais Street, Byculla (West), Mumbai4OO011.

The Company is engaged in providing technical services to engineering industry and lmparting technical knowledge and
information by conducting classes and coaching Seminars.

2, BASIS OF PREPARATION:

This note provides a list of the significant accounting policies adopted in the presentation of these standalone financial
statem ents.

A. COMPTIANCE WITH IND AS:

This FinancialStatements comply in all material respects with Indian Accounting Standard ('lnd AS') as notified by
the Ministry of Corporate Affairs pursuantto Section 133 of the Companies Act,2013 (Act) read with Companies
(lndian Accounting Standards) Rules,20L5 as amended and other relevant provisions of the Act.

The accounting policies are applied consistently to all the periods presented in the Financialstatement.

i. Historical cost convention:
The Financial Statements have been prepared on a historical cost basis, except for the following:

a) Certain financial assets and liabilities (including derivative instruments) that are measured at fair
value

b) Defined benefit plans: plan assets measured at fair value

ii. Rounding of Amounts:
The financial statements are presented in INR and all values are rounded to the nearest lakhs, except
when otherwise indicated.

SIGNIFICANT ESTIMATES, JUDGEMENTS AND ASSUM PTIONS

The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires the management to make
Estimates, assumptions and exercise judgment in applying the accounting policies that affect the reported amount
of assets, liabilities and disclosure of contingent liabilities at the end of the financial statements and reported
amounts of income and expense during the year.

The management believes that these estimates are prudent and reasonable and are based on management's best
knowledge of current events and actions. Actualresults could differfrom these estimates and difference between
actual results and estimates are recognised in the period in which results are known or materialised.

CURRENT NON-CURRENT CLASSIFICATION

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's normal operating
cycle (twelve months) and other criteria set out in the Schedule lll to the Act.

3. SIGNIFICANTACCOUNTING POTICIES

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

All items of property, pla nt a nd eq uipment held for use in the prod uction or supply of goods or services or for ad m in istration
purpose are stated at acquisition cost net of accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any. Historical

B.

c.

includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items.



Rishi Vocational Education Private [imited

Subsequent costs are included in the carrying amount of asset or recognised as a separate asset, as appropriate, only when
it is probable that future economic benefits associated with the item willflow to the Company and the cost of the item can
be measured reliably. All other repairs and maintenance expenses are charged to the Statement of Profit and Loss during
the period in which they are incurred. Gains or losses arising on retirement or disposal of assets are recognised in tne
Statement of Profit and Loss.

DEPRECIATION / AMORTIZATION ON PROPERTY, PTANT AND EqUIPMENT

Depreciation on property, plant and equipment is provided on the straight line method over the useful lives of assets as
prescribed under para C of Schedule ll of the Companies Act, 2013.

Depreciation is calculated on a pro-rata basis from the date of acquisition/installation till the date, the assets are sold or
disposed off. The residualvalues and useful lives of property, plant and equipment are reviewed at each financialyear end
and adjusted if appropriate.

Any gain or loss arising on the disposal or retirement of an item of property, plant and equipment is determined as the
difference between the sales proceeds and the carrying amount of the assets and is recognised in profit or loss.

INTANGIBLE ASSETS

Intangible assets are stated at cost of acquisition net of recoverable taxes less accumulated amortization or depletion. All
costs, including finance cost till commencement of commercial production, net charges on foreign exchange contracts and
adjustments arising from exchange rate variations attributable to the intangible assets are capitalized.

The useful life is assessed as either finite or indefinite. Intangible with finite lives are amortised on straight line basis over
the useful lives of the assets and assessed for impairment. The amortization expense on intangible assets with finite lives is
recognized in the statement of profit and loss.

Intangible assets are amortized on a straight line basis over the estimated useful economic life. All intangible assets are
assessed for impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The amortization
expense on intangible assets is recognized in statement of profit and loss.

IMPAIRMENT OF PROPERTY, PI.ANT AND EQUIPMENT/INTANGIBTE ASSETS

Property, plant and equipment and intangible assets with finite life are evaluated for recoverability wheneverthere is any
indication that their carrying amounts may not be recoverable. lf any such indication exists, the recoverable amount (i.e.
higher of the fair value less cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does
not generate cash flows that are largely independent of those from other assets. In such cases, the recoverable amount is

determined forthe Cash Generating Unit (CGU) to which the asset belongs.

lf the recoverable amount of an asset (or CGU) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the
asset (or CGU) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised in the statement of profit and loss.

After impairment, depreciation is provided on the revised carrying amount of the asset over its remaining useful life. The
impairment loss recognized in prior accounting periods is reversed by crediting the statement of profit and loss if there has
been a change in the estimate of recoverable amount.

DE.RECOGNITION OF PROPERTY, PTANT AND EQUIPMENT / INTANGIBLE ASSETS

The carrying amount of an item of property, plant and equipment/intangibles is derecognized on disposalorwhen no future
economic benefits are expected from its use or disposal.

The gain or loss arisingfrom the derecognition of an item of property, plant and equipment/ intangibles is measured as the
difference between the net disposal in proceeds and the carrying amount of the item and is recognised in the statement of

t and loss when the item is derecognized.



Rishi Vocational Education Private Limited

Borrowings are initially recognised at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently measured
at amortised cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised
in profit and loss over the period of borrowings using the Effective Interest Rate (ElR) method. Fees paid on the
establishment of loan facilities are recognised as transaction costs of the loan to the extent that it is probable that some or
allthe facility will be drawn down. In this case, the fee is deferred until the draw down occurs.

Borrowings are removed from the balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or
expired. The difference between the carrying amount of a financial liability that has been extinguished or transferred to
another party and consideration paid, including non-cash asset transferred or liabilities assumed, is recognised as profit or
loss as other income/(expense).

Borrowings are classified as current liabilities unless the company has an unconditional right to defer settlement of the
liability for at least 12 months after the reporting date.

BORROWING COSTS

General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of a

qualifying asset are capitalised during the period of time that is required to complete and prepare the asset for its intended
use or sale. Qualifying assets are assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use
or sale. Investment income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on
qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalisation. Other borrowing costs are expensed in the
period in which they are incurred

FINANCIAL INSTRUMENTS:

FINANCIAL ASSETS

ctAssrFtcATtoN

The Company classifies its financial assets in the following measurement categories:
i. Those to be measured subsequently at fair value (either through Other Comprehensive Income, or through profit or

loss).

ii. Those measured at amortised cost.
The classification depends on the business model of the entity for managing financial assets and the contractual
terms of the cash flows.

For assets measured at fair value, gains and losses will either be recorded in Other Comprehensive Income or profit or loss, For
investments in debt instruments, this will depend on the business model in which the investment is held.

For investments in equity instruments, method of recognition will depend on whether the Company has made an irrevocable
election at the time of initia I recognition to account for the equity investment at fair value through Other Comprehensive Income
or otherwise.

RECOGNITION AND MEASUREMENT

INITIAL RECOGNITION

Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Financial
assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair value through profit or loss,
transaction costs that are attributable to the acquisition ofthe financial asset. Transaction costs offinancial assets carried at fair
value through profit or loss are expensed in the Statement of Profit and Loss.

SUBSEQUENT MEASUREMENT

Financial assets are classified into the following specified categones:
i. Financial assets carried at amortized cost
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ii. Financial assets at fair value through other comprehensive income
iii. Financial assets at fair value through profit and loss;

DEBT INSTRUMENTS

M EASURED AT AMORTISED COST

Financial Assets that are held for collection of contractual cash flow where those cash flows represent solely payment of principal
and interest are measured at amortised cost. Interest income from these financial assets is included in interest income using the
Effective Interest Rate (ElR) method. The amortisation of EIR and loss arising from impairment, if any is recognised in the
Statement of Profit and Loss.

MEASURED AT FAIR VATUE THROUGH OTHER COMPREHENSTVE TNCOME (OCt)

Financial assets that are held within a business model whose objective is achieved by both, selling financial assets and collecting
contractual cash flows that are solely payments of principal and interest, are subsequently measured at air value through Other
Comprehensive Income (FVTOCI).

Fair value movements are recognised in the OCl. Interest income measured using the EIR method and impairment losses, if any
are recognised in the Statement of Profit and Loss.

On de-recognition, cumulative gain | (loss) previously recognised in OCI is reclassified from the equity to other income in the
Statement of Profit and Loss.

MEASURED AT FAIR VALUE THROUGH PROFIT OR LOSS

A financial asset not classified as either amortised cost or FVOCI, is classified as Fair Value through profit or loss (FVTPL). Such

financial assets are measured at fair value with all changes in fair value, including interest income and dividend income if any,
recognised as other income in the Statement of Profit and Loss.

IMPAIRMENT OF FINANCIAL ASSETS

The company assesses on a forward looking basis the expected credit losses (ECL) associated with its financial assets carried at
amortised cost and FVTOCI. The impairment methodology applied depends on whetherthere has been a significant increase in
credit risk.

For trade and lease receivable only, the company applies the simplified approach permitted by Ind AS 109 Financial Instruments,
which requires expected lifetime lossesto be recognisedfrom initial recognition of such receivables.

Lifetime ECL are the expected credit losses resulting from all possible default events over the expected life of a financial
instrument. ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the Company in accordance with the contract
and all the cash flows that the entity expects to receive (i.e., all cash shortfalls), discounted at the original ElR. When estimating
the cash flows, an entity is required to consider all contractualterms of the financial instrument (including prepayment, extension,
call and similar options) over the expected life of the financial instrument.

DE.RECOGNITION OF FINANCIAL ASSETS

A financial asset is de-recognised only when the Company,
i) has transferred the rights to receive cash flows from the financial asset or
ii) retains the contractual rights to receive the cash flows of the financial asset, but assumes a contractual

obligation to pay the cash flows to one or more recipients

Where the entity has transferred an asset, the company evaluates whether it has transferred substantially all risks and rewards
p of the financial asset. In such cases, the financial asset is derecognised.
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Where the entity has not transferred substantially all risks and rewards of ownership of the financial asset, the financial asset is

not de-recognised.

Where the entity has neither transferred a financial asset nor retains substantially all risks and rewards of ownership of the
financial asset, the financial asset is derecognised if the company has not retained control of the financial asset. Where the
company retains control of the financial asset, the asset is continued to be recognised to the extent of continuing involvement in
the financial asset.

FINANCIAL LIABITITIES AT FVTPL

Financial liabilities are classified as at FVTPL when the financial liability is held fortrading or are designated upon initial recognition
as FVTPL. Gains or losses on Financial liabilities held for trading are recognised in the Statement of Profit and Loss.

OTHER FINANCIAT LIABITITIES

Classification as debt or equitv:
Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the substance of the
contractual arrangements entered into and the definitions of a financial liability and an equity instrument.
Initial recoqnition and measurement:
Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.
Financial liabilities are initially measured at the fair value.
Subsequent measurement:
Financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method. Financial
liabilities carried at fair value through profit or loss are measured at fair value with all changes in fair value recognized
in the Statement of Profit and Loss.

De-recognition:
Afinancial liability is derecognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

OFF.SETTING FINANCIAL INSTRUMENTS

Financial assets and liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet where there is a legally enforceable
right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or realise the asset and settle the liability
simultaneously. The legally enforceable right must not be contingent on future events and must be enforceable in the normal
course of business and in the event of default, insolvency or bankruptcy ofthe Company or the counterparty.

CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and in hand and short-term deposit with original maturity
upto three months, which are subject to insignificant risk of changes in value.

For the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents consists of cash and short-term deposit,
as defined above, net of outstanding bank overdraft as they are considered as an integral part of Company's cash management.

REVENUE RECOGNITION

Effective April 1, 2018, the Company has applied Ind AS 115 which establishes a comprehensive framework for determining
whether, how much and when revenue is to be recognised. Ind AS 115 replaces Ind AS 18 Revenue and Ind AS 11 Construction
Contracts. The Company has adopted Ind AS 115 using the cumulative catch up transition method. The effect of initially applying
this standard is recognised at the date of initial application (i.e. April 7,2018). The standard is applied retrospectively only to
contracts that are not completed as at the date of initial application and the comparative information in the statement of profit
and loss is not restated - i.e. the comparative information continues to be reported under Ind AS 18 and Ind AS 11. The effect on
adoption of Ind AS 115 was not significant.

Revenue is recognised upon transfer of control of promised products or services to customers in an amount that reflects tne
consideration which the Company expects to receive in exchange for those products or services.

satisfies a performance obligation and recognises revenue overtime, if one of the following criteria is met otherwise
is recognized in time basis.
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The customer simultandously receives and consumes the benefits provided by the Company's performance as the
Group performs; or
The Company's performance creates or enhances an asset that the customer controls as the asset is created or
enhanced; or
The Company's performance does not create an asset with an alternative use to the Company and an entity has an

enforceable right to payment for performance completed to date.

Revenue is measured based on a Transaction Price, which is the consideration, adjusted to price concessiOns if any specified in

the contract with the customer. Revenue excludes taxes collected from the customers. Revenue in excess of invoicing are classified

as contract asset while invoicing in excess of revenues are classified as contract liabilities,

lnterest lncome

Interest income from debt instruments is recognised using the effective interest rate method and shown under interest income
in statement of profit and loss. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through
the expected life of the financial asset to the gross carrying amount of a financial asset.

EMPLOYEE BENEFITS

Short-Term Employee Benefits:

All employee benefits payable within 12 months of service such as salaries, wages, bonus, ex-gratia, medical benefits etc. are

recognised in the year in which the employees render the related service and are presented as current employee benefit

obligations within the Balance Sheet. Termination benefits are recognised as an expense as and when incurred.

INCOMIE TAX

Tax expense comprises of current and deferred tax.

Current tax:

Current tax is the amount of income taxes payable in respect of taxable profit for a period. Current tax for current and prior
periods is recognized at the amount expected to be paid to or recovered from the tax authorities, using the tax rates and tax laws

that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Management periodically evaluates positions taken

in the tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes

provisions where appropriate. Current tax is recognized in the statement of profit and loss except to the extent that the tax relates

to items recognized directly in other comprehensive income or directly in equity.

Deferred tax:

Deferred tax assets and liabilities are recognized using the balance sheet approach for all temporary differences arising between

the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements except when the deferred tax arises

from the initialrecognition of an asset or liabilitythat effects neitheraccounting nortaxable profit or loss atthe time of transition.

Deferred tax assets are reviewed at each reporting date and are reduced to the extent that it is no longer probable that the related

tax benefit will be realized.

Deferred tax assets and liabilities are measured using tax rates and tax laws that have been enacted or substantively enacted at

the balance sheet date and are expected to apply to taxable income in the year in which those temporary differences are expected

to be recovered or settled.
Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax credits and any

unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable hat taxable profit will be available against

which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilized.

reporting date and are recognised to the extent that it has become

tax asset to be recovered.

L

2

3
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Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in other comprehensive

income or in equity). Deferred tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in

equ ity.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against

current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same taxation authority.

PROV|SIONS, CONTINGENT UABIUTIES AND CONTINGENT ASSETS

The Company recognizes provisions when a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event exists and it is

probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle such obligation and the amount of
such obligation can be reliably estimated.

A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present obligation that may, but probably

will not require an outflow of resources embodying economic benefits or the amount of such obligation cannot be measured

reliably. When there is a possible obligation or a present obligation in respect of which likelihood of outflow of resources

embodying economic benefits is remote, no provision or disclosure is made.

Contingent assets are not recognised in the financial statements, however they are disclosed where the inflow of economic

benefits is probable, When the realization of income is virtually certain, then the related asset is no longer a contingent asset and

is recognised as an asset.

provisions and contingencies are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the correct management

estimates.

EARNINGS PER SHARE

Earnings per share (EPS) is calculated by dividing the net profit or loss (excluding other comprehensive income) for the period

attributable to Equity Shareholders by the weighted average number of Equity shares outstanding during the period. Earnings

considered in ascertaining the EPS is the net profit for the period and any attributable tax thereto for the period' The company

did not have any potentially dilutive securities in any of the years presented here in financial statement'

RECENT INDIAN ACCOUNTING STANDARDS (INd AS)

lnd AS 115:

On 30th March 20L9, the Ministry of Corporate Affairs (MCA) has notified Ind AS 116 Leases, under Companies (lndian Accounting

Standards) Amendment Rules, 2019 which is applicable with effect from 1st April, 2019.

Ind AS 116 sets out the principles for the recognition, measurement, presentation and disclosure of leases for both lessees and

lessors replacingthe existing Ind AS 17. lt introduces a single accounting model for lessees. A lessee recognises right-of-use asset

representing its right to use the underlying asset and a lease liability representing its obligation to make lease payments.

The Company does not have any contract for Lease which has ldentified Asset and right to direct the use the asset and hence

company will not have any impact of Ind AS 116 on its Financial Statement.
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RISHT VOCATIONAT EDUCATION PRIVATE LIMITED

Notes to the Financial Statement

4.1 INTANGIBLE ASSEST

. 
(Rs. in Lakhs)

Gross carrying value, at cost

Opening Balance

Addition DurinB the year

Closing Balance

Amotiosation
Opening Balance

Amortisation Charged for the Year

Closine Balance

44.49

44.49

44.49

44.49

44.49

44.49

35.62

8.87

44.49

Net Carrying Amount

OTHER FINANCIAL ASSETS

DEFERRED TAX ASSETS (NET)

TRADE RECEIVABTES
Rs. in

i) Unsecured, Considered Good 28.39 24 05

ii) Unsecured, considered doubtful

Total 28.39 24.O5

Less : Allowance for doubtful debts (expected

Total 28.39 24.O5

CASH AND CASH EQUIVALENTS

OTHER BANK BAI.ANCE

CURRENT TAX ASSETS (NET)

(a) Balances with banks

OTHER CURRENT ASSETS
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RISHI VOCATIONAT EDUCATION PRIVATE TIMITED

Notes to the Financial Statement

13 BORROWINGS & FINANCIAT LIABILITY

From other parties, Repayable on Demand

Unsecured

Total
Loan From Related Party, Repayable on Demand

Unsecured

From Directors

Total outstanding dues of micro enterprises and

Total outstanding dues of creditors other than

TRADE PAYABLES

*Refer note no. 23 of notes to the financial statements for Micro, Small and Medium Enterprises disclosure

OTHER CURRENT LIABILITIES

REVENUE FROM OPERATIONS

OTHER INCOME

COST OF RAW MATERIAL AND COMPONENTS

Value ofServices

Other operatint revenue:

Opening stock

Add: Purchases
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20 OTHER EXPENSES

0.90

0.80

r.o2
0.33

0.81
o.47

o.o2

5.81

o.25

6.1.9

0.61

0.54

o.7L
L.62

7.29

0.69

2.83

0.66
0.44
6.55

0.05

6.47

t.84

Consumption of Stores and SPares

Repairs and maintenance

Power and Fuel

Rent,Rates and taxes

Printing and Stationary

Travelling and conveyance

Postage, Telephone, Telex

Other borrowing costs

Legal and professional

Payments to Auditors

Other administrative exPenses

Payment to Auditors
For Satutory Audit

For Others

0.05 0.05

o.20

Total 0.05 0.25

FINANCE COST

d+tt<s":
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RISHI VOCATIONAT EDUCATION PRIVATE TIMITED

Notes to the Financial Statement

MICRO, SMALT AND MEDIUM ENTERPRISES

TheCompanyhasnotreceivedtherequiredinformationfromSuppliersregardingtheirstatusunder theMicro,Small andMedium
Enterprises Development Act, 2006. Hence, disclosures, if any, relating to amounts unpaid as at the year end together with interest paid /
payable as required under the said Act are NIL as given below. This information has been relied upon by the auditor.

Amount due to Vendor
Amount Paid

amount of interest due and payable for the period of delay in making payment (which

been paid but beyond the appointed day during the year) but without adding the
interest specified under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act,2006;
the amount of interest accrued and remainin at the end of each accountin
The amount of interest accrued and
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Notes to the Financial Statement

(i)

FINANCIAT INSTRUMENT AND RISK MANAGEMENT

FINANCIAT RISK MANAGEMENT OBJECTIVE AND POLICIES

The Company's principal financial liabilities, comprise borrowings, trade and other payables. The main purpose of these financial liabilities
is to finance the Company's operations. The Company's principal financial assets include trade and other receivables, and cash and cash

equivalents that derive directly from its operations.

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The company's management oversees the management of these risks.

MARKET RISK

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market prices.

Market risk comprises three types of risk - interest rate risk, foreign currency risk and other price risk such as equity price risk. Financial
instruments affected by market risk include loans and borrowings, deposits, other financial instruments.

INTEREST RATE RISK

lnterest rate risk can be either fair value interest rate risk or cash flow interest rate risk. Fair value interest rate risk is the risk of changes in

fairvalueoffixedinterestbearinginvestmentsbecauseoffluctuationsintheinterestrates.Cashflowinterestraterisk istheriskthat
future cash flows offloating interest bearing investments will vary because offluctuations in interest rates.

INTEREST RATE SENSITIVIW

TheborrowingoftheCompanydoesnotincludes theloanswhichcarriesfixedcouponrateandhencetheCompanyisnotexposedto
interest rate risk.

CREDIT RISK

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual
obligations, and arises principallyfrom the Company's receivables from customers, deposits and balances at bank.

Credit risk on cash and cash equivalents is limited as the Company generally invest in deposits with banks and financial institutions

(i i)

Trade pavable and other financial liabilities 364

CAPITAL MANAGEMENT

For the purpose ofthe Company's capital management, capital includes issued capital and all other equity reserves.

The Company manages its capital structure to ensure that it will be able to continue as a going concern while maximisingthe

return to the stakeholders.

CATEGORIES OF FINANCIAT INSTRUMENTS AND FAIR VALUE THEREOF

The following table shows the Levels within the hierarchy of financial assets and liabilities measured at fair value on a recurring basis:

Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities

. Levgl'4: inp{tsotherthanquotedpricesincludedwithinLevel lthatareobservablefortheassetorliability,eitherdirectlyorindirectly.
i^:,^i 'lli^,nr^",,^hr^ i^-,,+. r-, +r^ ^..^+ ^. ri-hiri+.,inputs for the asset or liability

inL

Measured at amortised cost:-

Trade Receivables

Cash and cash eouivalents and bank balances

28.39

3.64

24.O5

t.74
fotal 32.O3 25.79

Measured at amortised cost:-

Borrowings

Trade payables

Other financial liabilities
4.8L

47.68

r-4.50

3.64

31.44

Total s2.49 49.58

Level 3

are measured at Level 3 Inputs and the same are sufficientto corroborate its marketibiliy.
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25 EARNING PERSHARE

As per our attached report of even date
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Membership No.: 121218

For and on behalf of the Board of Directors

\ \"rlF"'
Harshad Patel
:f,Jfy€.e*,or-, =-i - --. ''3

DrN 00154228

Date: May 30, 2019

AUDITORS REMUNERATION

Vadodara


